– На базі прогімназії відкрито класичну гімназію.

– Побудовано металеві мости через Случ та Смолку.

6-7 червня – Відбувся страйк робітників столярних
майстерень.

Липень – Відбувся страйк робітників шкіряного заводу, які
домоглися скорочення робочого дня і підвищення заробітної плати.

19 липня (1 серпня) – У п’ятницю на першу годину ночі у
грузинському містечку Сурамі відійшла у вічність Леся Українка.

1914 рік – Розпочалася перша світова імперіалістична війна. Бойові
дії відбувалися у Східній Галичині. Новоград-Волинський став
місцем дислокації військ.

– Збудовано залізничний вокзал.